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I nderuar Ministér, z.Murati,

Né harmoni me Ligjin Nr.08/L-260 Mbi Ndarjet Buxhetore Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés,
pérkatésisht, neni 17, paragrafi 5, bashkangjitur me kété shkresé, po va percjellim raportin e pérgjithshém
financiar dhe raportin e progresit fizik té projekteve kapitale pér periudhén, janar-mars 2024.

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government
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RAPORTI FINANCIAR JANAR - MARS 2024

PRILL 2024



1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, p&r periudhén Janar — Mars 2024, &shté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t8 Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kiyetari i Komunés mbulon periudhé Janar — Mars t€ vitit fiskal 2024 dhe
paraget informatat q€ kané t€ béjné me arkétimin e t€ hyrave vetanake, shpenzimet dhe t€ dhénat mbi
investimet kapitale.

1.1. Performanca e {é hyrave

Grumbullimi i t€ hyrave buxhefore ka vazhduar gjaté kétij tremujori ku t€ hyrat direkte kané shénuar
njé trend t€ ngjashém krahasuar me perindhen e njejté té€ vitit 2023. Gjithsejt vlera e grumbulluar e t&
hyrave gjaté tremujorit t8 paré t&€ kétij viti eshte 314,990.73€ ose 90.98% krahasuar me tremujorin e
paré té vitit paraprak.

1.2, Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej: 4,055,521.04€ pérgjaté tremujorit
té paré t& vitit 2024, apo 18.35 % té& buxhetit t& komunés pér vitin 2024. Kjo vieré e shpenzimeve
kryesisht &shté nga ekzekutimi 1 shpenzimeve t€ pagave, shpenzimeve komunale, subvencioneve dhe
investimeve kapitale.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremmjori, shénuan vierén prej 3,233,572.97 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 29.31 % . Fatura e pagave gjat€ periudhés raportuese, paraget
njé rritje prej 2.18 % krahasuar me faturén e pagave né periudhén ¢ njejté té vitit 2023 .

Shpenzimet né€ malléra dhe shérbime- Duke marré parasyshé se buxheti Komunés sé Denasit éshté
alokuar né muajin shloart t€ vitit 2024, atéherg gjaté kétij tremujori shpenzimet e késaj kategorie
kanég arrit vierén prej: 282,927.57 € apo 10.43 % krahasuar me buxhetin total.

Shpenzime né komunali, shpenzimet pér kété kategori kang shénuar rénie dhe kané arrit vierén
prej: 40,957.61 € apo 11.75% krahasuar me buxhetin e vitit 2024. Kjo shumeé korespondon me
7,400.42 € mé pak sesa periudha e njejté e vitit paraprak.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 53,091.06 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit ng 10.77 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme té
buxhetuar € késaj kategorie. Subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese paraqesin njé
rritje prej 33,611.56€ krahasuar me subvencionet dhe transferet né periudhén e njéjte té vitit 2023,

Shpenzimet kapitale jané realizuar me njé normé i€ kénagshme. Ato arritén vlerén prej:
444.971.83€, q& &shté 5.93 % e buxhetit vjetor t& vitit 2024, Krahasuar me shpenzimet né kété
kategori gjaté periudhés s& nj&jté t& vitit 2023, kemi mé shum# shpenzim pér 206,112.04 €.
Vlera prej 77,741.35 nga kodi I projektit t& Grantit t& Performancés Komunale (92159) éshté&
shpenzuar pér projektin Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit “Fehmi e Xhevé Lladrovei” Drenas (49297).

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t€ themi se pérqindja e femrave né listén e t& punésuarve arrin né
53.68% dhe buxheti 1 pagave i shpenzuar pér k&€ kategori ka shkuar né k&€ pérgindie (€ shpenzimit.
Gjithashtu né periudhén Janar-Mars komuna ka ndaré dhe subvencione pér organizata jo geveritare dhe



individ ne vlere prej 53,091.06€. Gjithsejt ishin 13 perfitues ku prej tyre 8 pérfitues ishin femra. Pjesa
tjetér ¢ subvencioneve €shié shpenzuar pér shérbime t€ varrimit si dhe bashfinancim me OJQ pér

pérkrahje t€ fermeréve.

T€ hyrat vetanake pér tremujorin e paré t€ vitit 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake

50008

- Pérshknimit S e e e e e 1 RS R
P o NSRBI EAG et i
1. GJITHSEJ TE HYRA 222.338.48 346,224.26 314.990.73 90.98
1.1. T¢ hyrat nga kodi 16301 41,494.79 54,264.00 22,455.13 41.38
Te hyrat ne pritje per
shperndarje 50000 LB 0
ke IEY serBllsn N0 10,176.00 13,054.50 11,871.00 90.93
50016)
Taksa per verifikimin e dokumenteve
te ndryshme (50017) 422.29 0
Vert.Fotok.dokumentacionit _
(50018) 152 77 257.00 333.77
Kerkesat 50019 2,070.00 1,896.50 1,570.00 82.78
Gjobat e tjera 50107 55.79 0
Qeraja nga vendosja e
objekteve tregtare 50407 HERAg )
Té Tjera 50413 - - 0.00 1
Qeraja pér Objektet Komunale 29,096.79 24.377.00 0.00 0
50408
Pranimet nga tarifat per
vendime gjygesore/ 404.05 0
permbarimore 50424
1.2.1T¢ hyrat nga kodi 16601 140 2,810.00 4,337.50 154.36
Gjobat nga inspektorati 1y -
50104 140 2,810.00 4,337.50 154.36
1.3.T¢ hyrat nga kodi 17501 144,777.97 179,633.70 144,013.01 80.17
Tatimi né proné 40110 118,036.97 150,713.70 111,944.01 74.28
Tax pér regjistrimin e )
aittomietit 50001 26,741.00 28,920.00 32,069.00 110.89
1.4. T¢€ hyrat nga kodi 18001 500 3,220.00 1,171.84 36.39
Tax pér parki.nga Sh.Publike 500 3.220.00 596.50 18.52




Te hyrat nga viti I kaluar

61000 . 575.34 0
Tax pér treg t€ hapur-kafsheve |
50406 000 ;
1.5.T@ hyrat nga kodi 18161 2,625.00 1,347.52 0.00 U3
Tax pér leje ndertimi 50009 2,625.00 1,347.52 0.00 0
Te hyrat nga kodi 47001 0 0 0.00 0
Tax nga Pylltaria 50107 0 0 0.00 0
1.6.Te hyrat na kodi 48001 2,490.00 56,430.00 15,080.00 26.72
Licenca per aktivitete
individuale dhe profesionale te 2,490.00 56,430.00 15,080.00 26.72
lira (50201)
Lde gl ngg kUl 9,875.50 19,457.50 23,342.00 119.96
65005
Lnkmiet OBt B pOR 5,802.00 14,983.00 17,918.50 119.59
te tokes 50011
Tax fletposeducse kopje 3,823.50 447450 5,136.50 114,79
planit. 50032
Matje gjeodezike 50504 250 287.00 0
LA Syralnzakon 1,634.19 30,752.46 82,517.75 26833
66310
Taksa per parkim publik,
kamping dhe rekreacion e !
Taks per leje ndertimi 50009 1,634.19 20,547.17 81,873.81 398.47
Shfrytzimi I pronés Komunale - 2,004.32 0.00 0
Taks per legalizim te objektev . .
50026 2.460.10 545,94 22.19
Shfrytzimi I pronés Publike
50405 490.87 0.00 0
Qiraja nga vendosja e
objekteve tregtare 50407 2400 g
Tax per ndrrim te tokés 50012 - 5,250.00 53.00 1.01
b Te yratnan hod! 7,295.00 8,713.00 11,648.00 133.69
73100 :
Participimi shendetési 50409 7,295.00 8,713.00 11,648.00 133.69
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 300 - 12.50 0




Qiraja nga prona publike o
50408 300 - 12.50 0
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 7.658.00 8,919.50 10,413.00 116.74
Participimi Arsimi 7,658.00 8,919.50 10,413.00 116.74
2.1 Té Hyrat Indirekte 527.,069.60 -
Gjobat e gjykatave 6,470.00 -
Gjobat e komunikacionit 105,248.30 -
1.7.3 Donacion - 401,013.41
Shpenzimet pér perindhén janar— mars 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake
Pérshkrimi 2022 2023 2024 Bushet peravitin Wk
: - 2024 shpenzimit
Vitet 1 2 3 4 | Me vitin 2023
2. GJITHSEY
SHPENZIMI 3,329,574.68 2,997,538.95 | 4,055,521.04 22,089,152.85 135.30
Shpenzimet operative 3,000,090.60 | 2,741,199.66 | 3,557,458.15 14,091,209.88 129.78
2.1.1 Paga dhe méditje 2,386,518.64 2,451,727.15 | 3,233,572.97 11,031,326.85 131.89
2.1.2. Mallra dhe shérbime 209,584.83 241,114 .48 282,927.57 2,711,434.03 117.34
2.1.3 Shpenzime komunale 74,503.05 48,358.03 40,957.61 348,449.00 84.70
S 28,222.90 17,479.50 53,091.06 493,000.00 303.73
transfere
2.3 Shpenzime kapitale 301,261.18 238,859.79 444,971.83 7,499,942.97 186.29
2.3.1 Rezervat - 5,000.00 0.00




Subvencionet pér periudhen janar-mars 2024 dhe krahasimi me vitet parapake

b 2022 | 2023 2024 | % me|
Pérshkrimi e
: : : Shumat né Euro 2023
Zyra e kryetarit 1,500.00 1,200.00 0 0
DSHPE 14,364.42 11,529.50 15,515.00 134.57
D.Bujgésisé 0 0 30,000.00 0
D.Zhvillimit ekonomik 12,358.00 0 2,799.06 0
D-Kailtnis; Riniss dhe 0 1,600.00 2277.00 142,31
Sportit
DI'.C_?lIOFIa. e Shei‘ldctCSISE dhe 0 1.650.00 0.00 0
Mirégenics Sociale
Drejtoria e Arsimit 0 1,500.00 2,500.00 166.67
Gijithsej 28,222.42 17,479.50 53,001.06 303.73
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—mars 2024
Progresi i
Kodii Shpenzimet
kit Pérshkrimi Buxheti deri me TM- Mbetja : TM_‘_
projekii 1/2024 1/2024 né
Yo
1 Z 3 5=2-3 =312
18001 DSHPE
ssapg | ijalizimi Horizontal dhe 50,000.00 0 50,000.00 0
vertikal I rrugéve vendbanimeve
53330 Rreg.dhe rrethimi [ varrezave 23.656.00 0 23.656.00 0
Drenas dhe Komoran
53341 Zgjerimi i kamerave Drenas dhe 10,000.00 0 10,000.00 0
Komoran
53346 Rreg'ulh'ml I trotuaréve dhe 10,000.00 0 10,000.00 0
parkingjeve Drenas dhe Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi 1
53364 = . - 20,000. 0 20,000.00 0
- vendndaljeve dhe mbulimi | tyre A




GJITHSEJ 113,656.00 0 113,656.00 0
Progresii
Koduie o o . Shpenzimet : TM-
projekht. Pérshkrimi Buxheti TM-1/2024 Mbetja (200 o5
@l £
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18161 Drejtoria e Infrastruktures Publike
48254 Rregtjlllum I shtraFlt té lumit 25.000.00 0 25.000.00 0
Drenica dhe Verbica
48632 .t—‘fsfaltnm I rrugés Gllanasellé, 100,000.00 0 100,000.00 0
Godanc
gugas | Psfalim Litiges Paklek T vieter, 115,000.00 0 115,000.00 0
1 Ri, Vasilevé
apgag |- Iruges Bobroshe, 115,000.00 0 115,000.00 0
Cikatové e vjeter
Asfaltimi i rrugés né fshatrat
48643 DiretlicE e dnihun §0,000.00 0 §0,000.00 0
dgoge | SaSmtnngas Adidl Mogsos 80,000.00 0 80.,000.00 0
Gijergjicé Bytyq
R LS S 80,000.00 0 80,000.00 0
Fushticé
Asfaltimi I rrugés
5 S . ,000. ,000.
s Shtuticé,Verboc,Polluzhé BRAHLD @ 40.000.00 &
Asfaltimi I rrugés
S Llapushnik,Poterk Vukoc 100,000.00 0 100,000.00 v
48658 Asfaliimi | rrugés ZouletLarie K. 80,000.00 0 80,000.00 0
e ulet dhe ¢ larté
apgy | Ddertinn | kapasiteteye & 200,000.00 2.624.49 197,375.51 131
ujésjellésit Drenas
48682 Bashkﬁnagclm projektesh me 30.000.00 0 30,000.00 0
donator te jashtem
Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit
2 = 5
SRR Fehmi e Xheve Lladrovci Dr. s s TR0, 00600 0
aupgy | *AlinL L e LAtk 300,000.00 | 100,000.00 | 20000000 | 3333
Berishé
51324 Astaltimi I rrugéve Tersteniku LT 80,000.00 0 80,000.00 0
dhe Gllobar




= Asfaltimi [ rruges Baicé Krajkové
34 = v . 400,01

51340 Pamanek Shirubullovi 100,000.00 0 +00,600.00 0

s230p | Nacrtimi T Rrugds Bregut to 5,000.00 0 5,000.00 0
Cigavicés

s231p | Sydertimi Tparkut dhe shtigiet per |50 g4 oy 0 256,90-4.00 0
K.émbésor

53631 | oertimi ] Roleldorve pér 400.000.00 0 400.000.00 0
grumbullimin e ujdrave te zZeza

53635 | regullimi | Trotuarve dhe 350,000.00 | 15842000 | 19157100 | 4527

- ndriqimit Publik

53645 | Asfaltimi Trrugéve dhe Kubzimi |5, 500 5 51,556.39 198,443.61 20.62

Drenas LILIILIV
- Asfaltimi [ rrugéve Komorani

53652 LILILIV 100,000.00 G 100,000.00 0

53659 Ndértimi | Tq]}bmm*ﬁ dhe $0,000.00 0 20.000.00 0
mureve mbrojtése
Ndértimi zgjerimi dhe

53660 | rikonstruimi I rrugéve té 560,000.00 0 360,000.00 0
asfaltuara

53666 | derlimi, Zgjerimi impjelit e 500,000.00 0 500.000.00 0
kanalizimit

53670 :f\ffaltmn [ rrugdve Abri dhe 80,000.00 0 80,000.00 0
['&rdec

sagry | Hsfaltimi i ruglve Nekoc §0,000.00 0 80,000.00 0
Kizhnareks

536774 Hap}“a e kanaleve Kuliuese gjaté 75.000.00 0 75.000.00 0
rrugéve Drenas Komoran

54100 Nderlm?‘] [ rrugéve _ﬁlshore ne 50.000.00 0 50.000.00 0
Komunén e Drenasit

54104 i\ylde_rlmu 1 rruges franzit Drenas- 5.000.00 0 5,000.00 0
iKroi I Mbretit

54108 ka“““f I digés pér ujémbledhés 5.000.00 0 5.000.00 0
né fshatin Verboe

54766 R_reguihml I infine parkun e 5.000.00 0 5.000.00 0
pishave ne Komoran- Fushticé

92159 | Granti pér performance komunate | 1,118,447.72 77,741.35 1,040,706.37 6.95

GJITHSES 6,185,251.72 390,351.23 5,794,500.49 6.31




Kodii

Progresii |

_ A B .| Shpenzimet | ; TM-
 projektit | Pérshkrimi Buxiteti TAL-1/2024 Mbetja A0 e
: ; 4 _ : '9/0_ ]
: 1 2 2] 5=2-3 6=3/2
47001 | Bujggsia
Grant [ donatorve te brendshem 2,213.32 0 221332 0
Gjithsejt 2,213.32 0 2,213.32 0
Progresii
N P : Shpenzimet ; ; TM-
S Pérshkrimi Buxheti "I'M—I 12024 | Mbetja 12024 ni
: Yo
1 2 3 5=2-3 6=3/2
66310 | Urbanizmi
53736 | Vendosja e sistemit te adresave 5,000.00 0 5,000.00
53737 | Gjelbrimi I hapsirave publike 43.,000.00 0 43,000.00
Ndértimi 1 kéndit (€ lojérave
54143 | Drenas- Cikatové e re banimi 10.000.00 0 10,000.00 0
social
GJITHSEJ 58,000.00 0 58,000.00 0
Progresii
Kodiiage e oy ; Shpenzimet : TM-
projeltit Ferii Buhetl TM-1/2024 et 1/2024 né
%o
1 2 3 5=2-3 6=3/2
75501 | Qendra pér Puné Sociale
spen | Y EIEGEVERIRDOr SN B RIE 60,000.00 0 60,000.00 0
pér Puné Sociale
Ndértimi shtépisé pér komunitete-
54131 | Shérbime komunale pér persona 230,000.00 0 230,000.00 0
me aftési té kufizuara
GJITHSEJ 290,000.00 0 290,000.00 0
! Pérshkrimi Buxheti Mbetja | Progresii




T™M- |

‘Kodii Shpenzimet i
projektit TM-1/2024 10 !
' 3 2 o 523 6=312
73100 [FOKMIERE i & e
Rrethoja né QMF,AMF
53709 | Komoran,Arllat, Nekoc, Terdec, 50,000.00 4,621.00 45,379.00 924
Dobroshec
49181 Paisje speciale mjeksore mbi 30,822.00 0 30.822.00 0
1000 €
54199 I}encwum I AMF Dobroshec, 30.000.00 0 30,000.00 0
Sankoc dhe Komoran
54201 | Vetwé pér vizita shtépiake 40,000.00 0 40,000.00 0
Blerja e gjeneratoreve pér AMF
54203 | Térstenik, Gllanasellé, Arllat, 20,000.00 0 20,000.00 0
Baicé, Nekoc
GJITHSEJ 170,822.00 4,621.00 166,201.00 2L
Progresii
Kodii | ... s £ Shpenzimet s TM:=
o Pérshkrimi Buxheti TM-1/2024 Mbetja s
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés
Fushat sportive dhe rekreacion
- . i 2 0.0
54014 Adlat, Llapushnik 20,000.00 0 0,000.00 0
54197 | Renovimi I objekieve sportive 20,000.00 0 20,000.00 0
stadioni sintetik Drenas- Komoran
89114 | Ndértimi I Stadiumit Faza e Dyté 270,000.00 49,999.60 220,000.40 18.82
GJITHSEJ 310,000.00 49.999.60 260,000.40 16.13
Progresi i
Reoduic] e i it : Shpenzimet ; THM-
v Pérshkrimi Buxbeti TM-1/2023 Mbetja T
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2




93000

At Kaliow

49194

- Furnizimi T shkollave me pajisje

te TIK-ut

70,000.00 |

0 70,000.00 }

53684

Dixhitalizii T shkollave softwer,
F,Lladrovei

60,000.00

0 60.000.00

53687

- Kabineti né SHFMU D.Drenicés,

SHMP F.Lladrovet , D.Fortesés ,
SH.Polluzha, M.S. Bytyqi

40.000.00

0 40,000.00

53689

Ndértimu [ Parkingjeve dhe
Pilatove
SH.Galica,G.Syla,7 Marsi

40,000.00

0 40,000.00

53691

Ndértimi 1 fushave te jashtme
dhe rrethojave G.Elshani,
Xh.Lladrovcei dhe D.Drenices

50,000.00

0 50,000.00

53696

Kendi per Lojra dhe rekreacion
Z.Hajdini,QAP Ardhmeria
,R.Kigina

40,000.00

0 40,000.00

54207

Ndertimi I aneksit te ri ne
SHFMU Rilindja ne Dobroshec

30,000.00

0 30,000.00

54209

Instalimi | nxemjeve gendrore-
riparimi | kulmit ne SHFMu
Xh.Gashi- Plaku Komoran

15,000.00

0 15,000.00

54212

Nderimi I SHFMU Rasim Kiqgina
Drenas paralele e ndare ne
Shtrubullove

25,000.00

0 25,000.00

GJITHSET

370,000.00

0.00 370,000.00

611

GJITHSEJ KAPITALE

7,497,729.72

444,971.83 7,052,757.89

Kryetari 1 Komunés

Ramiz Lladrovci
<




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova

Monitorimi Sipas Periudhave - 2024 (Q1)
(te gjitha projektet)

Gllogovc

Ministria e Financave,Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Date: 18.04.2024 07:43

Progresi Financiar Prog fizik (Kum) Vieresimet e Heréshme
Buxhetl mw.vw:.u_.sﬂ— Zotimet & Obligimet 2023 2024 Totali | Pérgjithshém 2025 2026

Kodi Proj - Emri i Projektit Origjinal* Fundit* Plan Vier Q* DMT Q*  |DMT/Vler*| Zotimet Obligimet Fund Q* Buxheti* Shpenzimet* | Sh/B* | BuxhVier* | PFK* | BuxhVler* | PFK*
48254 - Rregullimi | shiratit fe lumit Drenica dhe Verbica 25,000 25,000 0 0 0% 0 ol o%| o% 407,445 347,445 | 85% 15,000 0% 20000] 0%
48632 - Asiziltimi i rruges ne fshatin Gllanaselle Godanc _ 100,000 100,000 2,595 _ 0 _ 0% 0 _ of on] o% 621,082 51,082 _ 8%| 190000] o%| 280000] 0%
48635 - Asfaltimi | rruges ne fshatin Poklek | Vieter, Poklek | m_._ 115,000 _ 115,000 * 5,304 _ 0 _ 0% 0 _ 0 ﬁ 0% 0% 360,870 _ 45,870 _ 13% ] 120,000 _ 0% 80,000 _ 0%
48638 - Asfalim i rruges ne fshatin Dobroshec, Qikatov e s.i 115,000 _ 115,000 _ 1,009 _ 0 _ 0% _ 0 _ 0 ﬁ 0% | 0% 577,460 _ 79,915 _ 14%| 170,000 _ 0%| 212,545 “ 0%
48643 - Asfzltmi | rruges ne fshatin Gradic dhe Likoshan _ 80,000 _ 80,000 _ 852 _ 0 _ 0% ﬁ 0 7 0 _ 0% | 0% 377,801 _ 47,891 _ 13%| 100,000 — 0% % 150,000 _ 0%
48646 - Asiztimi | rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjice si _ 80,000 _ 80,000 _ 14,850 _ 0 _ 0% 0 v 0 _ 0%| 0% _ 435,187 _ 75,187 _ 17%| 140,000 _ 0%| 140,000 _ 0%
48648 - Asfaliimi | rruges ne fshatin Sankoc, Fushiice e mumi 80,000 H 80,000 _ 0 _ 0 _ EL 0 _ 0 _ 0% 0% 352,779 ﬁ 32,779 _ 9% | 100,000 ﬁ 0%| 140,000 _ 0%
48653 - Asfaltmi i rruges Shtutic Verboc dhe Polluzhe _ 80,000 _ 80,000 _ 0 _ 0 u 0% 0 _ 0 _ 0% 0% 408,795 _ 60,000 m 15%| 118,795 _ 0%| 150,000 _ 0%
48656 - Asfailtimi | rruges fshtin Llapushnik Poterk-Vukove _ 100000 100,000 _ o] 0 M 0% 0 _ 0 _ %] 0% _ 425,895 _ 65,895 _ 15% | 120,000 _ 0% | 140,000 _ 0%
48658 - Asfzlfshatin Zabel | Ulet dhe Eperm,Karrolic e Ulet %_ 80,000 _ 80,000 ﬁ 54,564 W 0 _ 0% 0 _ 0%| 0% 458,897 _ 39,897 _ 9%| 120,000 _ o%| 219,000 _ 0%
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48661 - Nde-.kapacitetit te ujesjellsit ne Drenas ﬁ 200,000 _ moaboo_ 3,631 _ 2,624 _ 72% o_ 0 _ 0% | 0% 1,105,006 _ 66,575 _ 6%| 341,055 _ 0%/ 500,000 _ 0%
48682 - Basnkfinancim projekte me donator te jashtem _ 30,000 _ 30,000 _ 0 _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0% | 0% wﬁ.am_ 18,790 _ 8% 79,395 _ 0%| 119,000 _ 0%
49181 - Paisje speciale mjeksore mbi 1000 _ 30,822 _ 30,822 _ 0 _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0% | 0% 680,947 _ 0 _ 0%| 294,133 _ 0%| 355,992 _ 0%
49194 - Fumizimi i shkollave me paisje te TIK-ut _ 70,000 _ 70,000 * of o o] of on| o% 210,000 of o% 70,000 _ 0%| 70,000 _ 0%
49297 - Zgjerim| dhe ndertimi i sheshit "Fehmi & Xheva _.gi 700,000 _ 700,000 _ 0 _ o_ 0% _ 0 _ i 0%| 0%| 1,100,000 _ 0 _\ 0% | 400,000 _ 0% 0 M 0%

mi rruges Liapushnik Berishé _ 300,000 _ 300,000 _ 160,751 _ 100,000 _ 62% f 0 _ 0 _ 0% _ 900,000 _ 100,000 _ 11%| 400,000 _ 0% _ 200,000 _ 0%
51324 - Astalltim | rruges ne fshatin Terstenik 11l dhe Gllobar _ 80,000 ﬁ 80,000 _ 0 _ 0 4 0% 0 _ 0 _ 0%| 0% 339,000 _ 0 _ 0% 159,000 _ 0% | 100,000 _ 0%
51340 - As‘alltimi i rruges Baicé Krajkova,Damanek mzau:__o,_ 100,000 _ 100,000 _ 0 _ 0 _ 0% 0 _ & 0%| 0% 380,000 _ 0 _ 0% _ 140,000 _ 0%| 140,000 _ 0%
52309 - Ndrlimi i rruges bregul Qiqavices _ 5,000 5,000 o] of o% of o%| o% 125,000 o 0% 60000 o0%| 60000 0%
52310 - Ndartimi | parkut dhe shiigjet per kembesar ,bigikiist :m_ 256,804 _ 256,804 _ 0 _ 65,000 _ 0% 0 _ 0 _ 0% | o% .ﬂpmmm_ 65,000 _ 12%| 130,000 _ 0%| 142,121 _ 0%
53316 - Sirjalizimi Vertikal dhe horizontal i rugeve dne vendbd 50,000 50,000 _ of of o% o] of on] o% | 100,000 of 0% 30000 0%| 20000 0%
53330 - Rregullimi dhe rrethimi | Varrezave ne Drenas dhe xg_ 23,656 ‘ Nw_mmm_ o_ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0% ] 0% 91,425 _ 0 ﬁ 0% 37,769 _ 0% 30,000 _ 0%
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53341 - Zgjerirni i kamerave Drenas dhe Komoran _ 10,000 _ 10,000 _ 0 _ 0% 0| o| on| o% 25,000 o o% s000] 0% 10,000 ; 0%
53346 - Rregullimi | trotuarve dhe parkingjeve Drenas dhe zoi 10,000 _ 10,000 _ 10,000 _ 0 _ 0% 0 _ 0 # 0% | 0% 35,000 _ 0 _ 0% 10,000 _ 0% 15,000 _ 0%
53364 - Rrezullimi dhe zgjerimi | vendndaljeve per autobus %m_ 20,000 _ 20,000 _ 10,000 _ 0 _ 0% _ 0 W 0 _ 0% | 0% * 50,000 _ 0 _ 0% 15,000 _ 0% 15,000 _ 0%
53631 - Ndextimi | kolektorve per grumbullimin e ujrave te wam_ 400,000 _ aoo_ooo_ i i 0% 0 _ 0 _ AR __oooboo_ 0 _ 0%| 200,000 _ 0%| 300,000 _ 0%
53835 - Rreaulimi i Trotuarve dhe ndrigimi Publik uasmm.xoi 350,000 _ 350,000 _ 198,004 _ 158,429 _ 80% 0 _ 0 _ 0% 0% 1,110,000 _ 158,429 _ 14% | 330,000 _ 0% _ 430,000 _ 0%
53645 - Asfallimi i rugeve dhe kubzimi Drenasin 1Iill dhe 1v | 250,000 250000 62879 51556 | e o] of on] o%] 105000] 5155 | 5%| 300,000 _ o%| 500000 0%
53652 - Asfalltimi i rrugeve Komoranin 1,ILill dhe IV _ 100,000 _ 100,000 _ 0 _ 0 # 0% 0 _ 0 _ 0% | 0% 486,858 _ 0 H 0%| 112,858 _ 0%| 274,000 _ 0%
53659 - Ndertimi | Tumbinave dhe Mureve Mbrojtse uazmm‘_s_ 80,000 _ 80,000 10000] of  o% o of o] o% 309,000 of o%| sooo0[ ow| 149000] o
53660 - Ndertimi, Zgjerimi dhe rekonstruimi | rrugeve te mﬂm__i 560,000 _ 560,000 _ 0 _ 0 _ 0% * 0 A 0 _ 0% 0% 1,863,455 _ 0 _ 0% | 700,000 _ 0% ﬂ 703,455 _ 0%
53666 - Ndertimi | zgjerimit dhe Rekunstruimi i rrjetit te _s_s_ﬁ__ 500,000 _ 500,000 _ 0 _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ %] 0% 1,139,000 _ 0 _ 0%| 450,000 _ a%| 189,000 _ 0%
53670 - Asfalltimi i rruges ne fshatin Abri Eperme, Terdeve _ 80,000 _ 80,000 _ 0 _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0% | 0% 339,000 _ 0 _ 0%| 159,000 _ 0%| 100,000 _ 0%
53572 - Asfalltmi i rrugeve ne fshatin Nekoc, Kishnarek | so000] mo_ooo_ 2,195 o] 0% 0 _ ol ow| o% 320,000 _ 0 _ 0%| 100,000 _ 0% _ 140,000 _ 0%
53674 - Hapja @ kanaleve kulluse pér gjate rmugeve cszmm_xo__ 75,000 _ 75,000 _ 0 _ 0 _ 0% _ 0 _ 0 _ 0% 0% 274,000 _ 0 * 0% 80,000 # 0%| 119,000 _ 0%
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53684 - Digj -2/ zimi | shkollave (Softwer)Shmt'Fenmi Liadrovei] 60,000 60,000 o o] oﬂ 0| of on| ow 130,000 | 0% 60000 0% 10000] 0%
53687 - Kabireti ne SHFMU D>Drenices, SHMP ﬂ.:mgaéb._* 40,000 _ 40,000 _ 0 _ 0 _ 0% 0 4 0 _ 0% | 0% 80,000 _ 0 _ 0% 40,000 _ 0% 0 _ 0%
53680 - Ndertimi i parkingjeve dhe pllatove m:.um_am.m.mq_m.ﬂ_ 40,000 _\ 40,000 _ 0 _ 0 _ 0% _ oﬁ 0 _ 0% | 0% # Go_ooo_ 0 _ 0% 40,000 _ 0% 40,000 _ 0%
53691 - Ndertimi i fushave te jashtme sportive dhe rrethojave m_ 50,000 _ 50,000 | 0 _ 0 _ 0% 0 _ o on| o _ 110,000 w 0 _ 0% 30,000 M 0% _ 30,000 _ 0%
53696 - Kendi per lojra dhe rekracion Z.Hajdini, QAP >a:3mi 40,000| 40,000 _ 0 _ 0 _ 0% _ 0 _ 0 _ 0% _ 0% _ 80,000 _ 0 _ 0% 40,000 ﬁ 0% 0 _ 0%
53709 - Rret1ojat ne QMF AMF Komoran Arlat,Nekoc, Terdec | 50,000 M 50,000 _ 25,623 4,621 _ 18% 0 _ 0 _ 0%| 0% 50,000 ﬁ 4,621 _ 9% 0 ﬁ 0% 0 _ 0%
53736 - Vendosia e sistemit te adresave vendosja e tabelave a_ 5,000 ﬁ 5,000 _ 0 _ 0 b 0% 0 _ 0 _ 0%| 0% 15,000 _ 0 _ 0% 5,000 _ 0% 5,000 _ 0%
53737 - Gjlbrim i hapsirave publike mbjellja e drujve dekurativ w 43,000 _ 43,000 t 21,250 _ 0 _ 0% 0 _ 0 * 0% 0% 122,591 _ 0 _ 0% % 43,000 _ 0% 36,591 * 0%
54014 - Fusnzt sportive dhe rekracion,Arllat Liapushnik m 20,000 _ 20,000 _ 0 _ 0 _ 0% o_ of o%| o% mo.ooc_ o o% 5000 0% 5000( 0%
54100 - Nde-timi | rrugeve Fushore ne Komunen - Drenas, _Ag.__ 50,000 _ 50,000 _ 0 _ 0 _ 0% _ 0 _ 0 _ 0% 0% 560,000 _ 0 _ 0% | 240,000 ~ 0%| 270,000 _ 0%
54104 - Nderlimi rruges Tranzit Drenas -Kroni Mb _ 5,000 _ m.ooo_ 0 _ 0 _ 0% c_ 0 _ 0% | 0% a.coo_ 0 + 0% 5,000 _ 0% 5,000 _ 0%
54108 - Ndertimi i diges pér ujemblechsin né fshatin Verboc | 5,000 | 5,000 o] o ai 0| of ow] o 305,000 | o o%| 100000 o%| 200000] 0%
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54131 - Ndertim i shtepis pér Komunitete -sherbime komunale _ mwc.g@ 230,000 _ 0 _ o] * 0% 0 _ 0 _ 0% 0% 630,000 _ 0 _ 0% 200,000 # 0% 200,000 _ 0%
54135 - Velur Zyrare per stafin e Qendres per pune sociale _ 60,000 _ 60,000 _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0%| 0% 50,000 _ 0 _ 0% o _ 0% 0 M 0%
54143 - Ndertimi i Kendit te lojrave Drenas lokacioni Cikatove _ 10,000 _ 10,000 _ 0 _ 0 _ ce\w_ 0 _ 0 ﬂ 0%| 0% 30,000 _ 0 _ 0% 10,000 _ 0% 10,000 ‘ 0%
54192 - Renovimi | objekteve sportive stadioni sintetik casmm.__ 20,000 _ 20,000 _ ) _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0% o.x__ 30,000 _ 0 _ 0% 5,000 _ 0% é 5,000 _ 0%
54199 - Renovimi AMF Dobroshec, Sankoc,dhe Komoran _ 30,000 _ 30,000 _ 30,000 _ 0 _ 0% 0 7 0 _ 0% 0% 30,000 _ 0 _ 0% 0 _ 0% 0 _ 0%
54201 - Velur pér vizita shtepiake _ 40,000 _ 40,000 _ 0 _ 0 _ 0% m 0 i 0 _ % | 0% _ %.ooo_ 0 _ 0% 0 _ 0% 0 _ 0%
54203 - Blena = Gjeneratorve per AMF | Terstenik,Gllanasel m_ No.oﬁ 20,000 _ ol o] 0% 0 _ 0 _ AR r 20,000 _ 0 _ 0% 0 H 0% 0 _ 0%
54207 - Ndertimi aneksit te ri ne SHFMU'RIlindja"ne uo_uami 30,000 _ 30,000 _ 30,000 4 0 # 0% 0 _ 0 _ 0%| 0% 660,000 _ 0 _ 0% 0 _ 0% | 630,000 _ 0%
54200 - Instalimi nxemjeve gendrore -riparimi kulmit ne m_._n_,.:_ 15,000 _ 15,000 “ 0 _ 0 _ 0% 0 _ 0 _ 0% ﬂ 0% 180,000 _ 0 _ 0% 15,000 _ 0% | 150,000 _ 0%
54212 - Ndértii | SNFMU"Rasim Kigina' Drenas paraleleend]  25,000] 25,000 of of 0w 0] of ow] o%] 298,018 | o ow| 173018] ow]| 100000 0%
54266 - Rregullimi i infrastrukiures né parkun e Pishave né xo,_ 5,000 _ 5,000 _ 0 _ 0 _ 0% _! 0 _ 0 _ 0% % 0% 45,000 _ 0 _ 0% 20,000 _ 0% # 20,000 _ 0%
89114 - Ndertimi | sladionit faza e dyt _ 270,000 _ 270,000 “ 50,000 _ 50,000 _ 100% 0 _ 220,000 _ 0%| 0% 2032675 _ 1,162,674 _ 57%| 325,000 _ 0%| 325,000 _ 0%
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Totali (59) m.ws.nmn_ 6379282| 693596| 432230 62%

0 _ 220,000 _

_ 24,008,387

2,473,608 _ 10%

7,333,023 | | 8254704

Origjinal* = Suxheti i Aprovuar

Fundit* = Buxheti pér periudhén e raportimit

Plan Vier Q" = Plani i shpenzimit pér periudhén e raportimit (Q)
DMT Q* = Skpenzimi i deri tanishém (Q)

DMT / Vler* = Shpenzimi né raport me planin, shprehur ngé %

Q* = Periudha tremujore pér té cilén raportohet

Buxheti* = Shpenzimet <= 2023 + Buxheti Origjinal => 2024
Shpenzimet” = Totali i shpenzimeve per vite

ShiB* = Shpenzimet né raport me buxhetin, shprehur né %
Buxh Vier* = Buxheti i Vlerésuar

PFK* = Progresi Fizik Kumulativ

shkrimi dhe Data )



